
Březen / duben 2017
Číslo 130

Budování kanalizace začíná
30. března bylo firmě Mamelom s.r.o., která zvítězila ve výběrovém 
řízení, tzv. předáno staveniště a po nezbytných přípravných pracích 
začne v druhé polovině května samotné budování kanalizace. Městu 
byl předložen harmonogram minimálního objemu prací na letošní 
rok, se kterým Vás budeme průběžně seznamovat ve Staňkovsku. 
Práce začnou na náměstí T.G. Masaryka úsekem od budovy čp. 85 
(bývalý tabák), dále pak kolem spořitelny s napojením do Vodní ulice 
a pokračovat by se mělo z náměstí k čp. 51 v Americké ulici. Tak to 
je úplný začátek. Postupně by měly nabíhat další úseky – v červnu, 
v návaznosti na uzavírku mostu, ulice 28. října a část ulice Plovární, 
od této ulice k potoku Laškov, dále Americká ulice od křižovatky na 
Klatovy směrem k náměstí k čp. 53 a od stejné křižovatky ke „Žluté 
labuti“, v červenci pak náměstí T. G. Masaryka kolem městského 
úřadu, Americká ul. od PC servisu na konec Staňkova ve směru 
na Domažlice, v srpnu ul. Zahradní a nově ul. Plovární od potoka 
Laškov ke křižovatce s ul. Zahradní a část Plzeňské ul. od křižovatky 
s Trnkovou ul. k odbočce do pivovaru. Od září by pak měla probíhat 
oprava celého průtahu městem spočívající v nově položených 
dvou vrstvách asfaltového koberce a v některých místech i sanací 
podloží. Ve Staňkově vsi se začne o prázdninách u základní školy 
ulicí Komenského a následně ulicí Riegrovou. V druhé polovině 
dubna by měli projektanti začít navštěvovat jednotlivé nemovitosti, 
samozřejmě ty, jejichž majitelé o to město požádali, a řešit samotné 
připojení na budovanou kanalizaci. O dalším postupu prací do 
konce letošního roku Vás budeme informovat v příštích vydáních 
Staňkovska s tím, že může dojít k dílčím přesunům a úpravám podle 
potřeby jak města, tak i stavby. 

starosta

Uzavírka mostu a zprovoznění lávky
O den dříve než bylo předáno staveniště na kanalizaci, tedy 29. března, 
převzala firma Skanska od Správy a údržby silnic Plzeňského kraje 
k rekonstrukci silniční most přes řeku Radbuzu. V měsíci dubnu by 
měly probíhat práce, které neomezí provoz na mostě. K jeho uzavření 
dojde v návaznosti na dokončení a zprovoznění lávky, se kterým 
se počítá koncem dubna. Rekonstrukce mostu je naplánována na 
cca 4 měsíce, takže s velkou pravděpodobností bude most bohužel 
uzavřen i přes staňkovskou pouť. Nová lávka bude po dobu uzavírky 
mostu nakonec, i s ohledem na bezpečnost chodců, sloužit pouze 
pro průjezd místní osobní dopravy do 3,5 t, nikoli tedy pro smíšený 
provoz automobilů a chodců. Provoz bude jednosměrný, kyvadlový, 
řízený světelnými semafory. Chodci budou moci používat i nadále 
lávku starou. 

starosta

Upozornění
	 V	 době	 od	 17:00	 hodin	 dne	 14.	 dubna	 2017	 do	 06:00	
hodin	 dne	 15.	 dubna	 2017	 bude	 z	 důvodu	 zatěžkávacích	
zkoušek	mostů	na	obchvatu	města	převedena	veškerá	doprava	
z	obchvatu	zpět	na	stávající	průtah	městem.	Tento	termín	byl	
ŘSD	po	konzultaci	s	městem	vybrán	záměrně,	neboť	vzhledem	
k	 tomu,	že	v	 těchto	dnech	 je	 státní	 svátek,	měl	by	být	objem	
nákladní	dopravy,	která	bude	projíždět	městem,		minimální.	 

Jednání o kanalizaci v Lidovém domě
8. března proběhlo v Lidovém domě setkání vedení města a firem, 
které se zúčastní prací na dokanalizování Staňkova a odkanalizování 
Vránova, s občany, kteří bydlí v těch částech Staňkova, kde se bude 
provádět I. etapa této akce. Zaplněný sál Lidového domu svědčil o 
zájmu občanů o tuto akci a o jejím významu pro město. 
V první etapě se bude jednat o ulice, které byly vyjmenovány v minulém 
čísle Staňkovska. Bude se jednat o celkem 9,5 km kanalizace, z toho 
3,4 km přípojek na veřejné části po hranice pozemků. Předpokládané 
náklady na celou akci jsou 108 milionů Kč, z toho úspěšně vyjednané 
dotace činí 63 %. Úvěr od Státního fondu životního prostředí má 
přijatelný úrok 0,4 %.
Na této schůzce byli občané seznámeni s předpokládanými termíny 
a postupem prací. Složitost celé akce zdůraznil na tomto setkání 
starosta města A. Horák, zejména koordinace prací s opravou 
mostu, kdy se bude kanalizace pokládat v ulicích, kde bude kvůli 
této opravě uzavírka. Prováděná nová kanalizace bude na čističku 
odpadních vod přivádět pouze splašky z domácností, tzn. ze záchodů 
a domácích odpadů, nikoliv dešťové vody z okapů a kanálů. To je 
pro vlastníky řady objektů do jisté míry komplikace, neboť někdo 
má splašky i dešťovou vodu svedenou do jednoho odpadového 
vedení. To je při provozu ČOV nepřijatelné, protože přítomnost 
dešťové vody způsobuje neúčinnost biologických pochodů při čištění 

odpadních vod. Ze stejných důvodů musí být před napojením na 
nově budovanou kanalizaci vyřazeny z provozu dosavadní septiky. 
V mnoha případech bude možno dosavadní kanalizaci z pozemku 
jenom přepojit do nové kanalizace bez větších zásahů (často pouze 
tzv. bypass neboli obejití či překlenutí septiku). Na náklady obce bude 
budována celá kanalizace jen na veřejné části včetně přípojek po 
hranici pozemku vlastníků. Potřebné zásahy na vlastním pozemku si 
musí hradit majitel. 
Zástupci projekční firmy Provod budou v předstihu zjišťovat, jak jsou 
dosavadní odpady řešeny, a s majiteli nemovitostí potřebné záležitosti 
budou konzultovat a hledat optimální řešení. Na setkání padlo i 
vysvětlení, že v případě, když se někdo nehodlá připojit na veřejnou 
kanalizaci, musí mít doloženou likvidaci vlastních splašků podle 
platných předpisů – to je zásadní informace v případě obce, kde je 
veřejná kanalizace a čistička odpadních vod v provozu. J. Steinbach



Strana 2 Březen / duben 2017 

Z jednání městské rady a zastupitelstva
Usnesení z jednání rady města 
dne 1. 2. 2017

Rada města schvaluje
- smlouvu o zřízení věcného 
břemene ve smyslu služebnosti 
mezi městem Staňkov a
společností RWE GasNet, s.r.o. se 
sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 
940, IČO 27295567. Jedná se o  
pozemky ve vlastnictví města: p. č. 
2000/2 s délkou plynárenského
zařízení 14,35 m a plochou 
30,13 m2, dále p. č. 2000/5 s délkou 
plynárenského zařízení 
10,70 m a plochou 24,52 m2 a p.č. 
2000/6 s délkou plynárenského 
zařízení 8,81 m a plochou
20,60 m2 všechny v k.ú. Staňkov – 
město,
- smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov a společností Šumavské 
zahrady s.r.o. se sídlem Pod 
Vodárnou 407, Janovice nad 
Úhlavou IČ: 29112958. Předmětem 
smlouvy je provést dílo „ Staňkov 
– Projekt založení aleje podél 
pěší a cyklistické stezky Staňkov 
– Vránov“. Smluvní cena je 
549 156,70 Kč,-Kč bez DPH (cena 
s DPH je 664 479,60,-Kč),
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a společností DOMOZA 
projekt s.r.o. na provedení činností 
týkajících se akce „Údržba a 
obnova hřbitovní zdi  – město 
Staňkov“. Odměna příkazníka za 
zpracování žádosti je 20 000,- Kč 
bez DPH, po zveřejnění projektu 
v Seznamu schválených projektů 
bude příkazci vystavena faktura ve 
výši 10 000,- Kč bez DPH,
-  žádost paní Doris Windlin, 
Poděvousy o bezplatné propůjčení 
sálu staňkovského kina dne 
5. 5. 2017  za účelem promítání 
dokumentárního filmu „Malovaný 
Berlín“ a dokumentárního filmu 
„Blízko nebe“ od 20.00 hodin,
- žádost organizačního výboru 
Českého kynologického svazu, 
Boxerklub ČR, ÚP Staňkov z.s., 
o bezplatné zapůjčení stanu pro 
pořádání Krajské výstavy psů 
konané 8. 5. 2017 na letišti ve 
Staňkově a úhradu za zapůjčení 
mobilních toalet na tuto akci,
- žádost organizačního výboru 
Českého kynologického svazu, 
Boxerklub ČR, ÚP  Staňkov z.s. o 
fin. příspěvek na konání Výběrové 
soutěže na Mistrovství světa a 
MČR IPO, která se bude konat 
v Krchlebech dne 14. - 15. 4. 2017, 
ve výši 3 000,- Kč,
- žádost Základní školy Staňkov o 
bezplatné zapůjčení sálu Lidového 

domu ve Staňkově za účelem 
pořádání výstavy dobových 
fotografií, plakátů, chladných 
zbraní, přileb, uniforem a dalších 
materiálů příslušejícím létům 1914 
-1945 na Domažlicku. (Výstavu 
pořádala ZŠ společně s p. Radkem 
Tomanem, bytem U Pošty 386, 
Staňkov ve dnech 19. - 23. 3. 2017. 
Finanční příspěvek města na konání 
výstavy byl 20 000,- Kč),
- rada města projednala nabídky na 
činnost koordinátora BOZP na akci 
Cyklostezka Staňkov - Krchleby 
a Cyklostezka Staňkov – Ohučov  
a přijímá nabídku Společnosti 
BEZPO Plzeň s.r.o, se sídlem 
Hřímalého 805/3, Plzeň a schvaluje 
smlouvu o provádění odborných 
prací koordinátora BOZP při 
přípravě a realizaci staveb,

bere na vědomí 
- oznámení Klubu Třetí armády 
Plzeň, Železniční 28, Plzeň, IČ 
26992183 o příjezdu konvoje 
historických vozidel dne 5. 5. 2017 
v 15.30 na náměstí T. G. Masaryka 
v rámci oslav osvobození a rozhodla 
přispět Klubu 3. armády Plzeň a Old 
Car Rangers Praha částkou 
10 000,- Kč na PHM,
- oznámení paní Marie Němcové 
o rezignaci na funkci ředitelky 
Mateřské školy ve Staňkově 
a zároveň na ukončení pracovního 
poměru k 31. 8. 2017.

Usnesení z jednání rady města 
dne 15. 2. 2017

Rada města schvaluje
- žádost pana Miloslava Khase, 
učitele Základní školy Staňkov, o 
příspěvek na ubytování  lektorů  na 
akci „Ta učí tak a ten zas takhle a 
všichni společně se naučíme moc“ 
v penzionu KOZA ve Vránově 
ve výši 9 250,- Kč. Workshop 
proběhne 18. 2. 2017 v učebnách 
základní školy,  
- výběr nejvhodnější nabídky  
ve veřejné zakázce na stavební 
práce s názvem „Staňkovsko - 
odkanalizování obcí na ČOV 
Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa, IV. etapa 
-  odkanalizování Vránova“, 
zveřejněný ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem 
642809 dne 27. 9. 2016,  doporučila 
hodnotící komise na svém jednání  
dne 14. 2. 2017.
Nejvhodnější nabídku, s nejnižší 
nabídkovou cenou, předložila 
společnost Mamelom, s. r. o. se 
sídlem Duchcovská 287, 417 22 Háj 

u Duchcova; IČ: 248 34 629.
- rada pověřuje starostu města 
vydáním rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a pověřuje 
starostu města k podpisu Smlouvy 
o dílo - po uplynutí odvolacích 
lhůt, postupem dle § 82 Zákona o 
veřejných zakázkách,
- výzvu k podání nabídky na  
veřejnou zakázku na služby, 
zadávanou jako zakázku malého
rozsahu mimo režim zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek s názvem: TDI a
BOZP na akci „Staňkovsko - 
odkanalizování obcí na ČOV 
Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa, IV. etapa -  
odkanalizování Vránova“,
 - podání žádosti o dotaci na obnovu 
střešního pláště na budově staré 
radnice ve Staňkově z dotačního 
programu „Zachování a obnova 
kulturních památek Plzeňského 
kraje“,
- podání žádosti o dotaci na 
opravu kapličky sv. Antonína 
Paduánského pod Mastníkem ve 
Staňkově z dotačního programu 
„Obnova historického stavebního 
fondu v památkových rezervacích a 
zónách a staveb drobné architektury. 
Kopie sochařských děl v exteriéru 
na území Plzeňského kraje“,
- smlouvu o dílo s firmou Miroslav 
Miler, malíř a natěrač se sídlem 
Gorkého 132, HoršovskýTýn. 
Předmětem díla  je oprava kapličky 
sv. Antonína Paduánského pod 
Mastníkem ve Staňkově. Cena za 
dílo je 49 090,- Kč. + DPH,
- podání žádosti o dotaci na  
Stavební úpravy a přístavbu vstupu 
č. p.72  v Krchlebech – 
2. etapa z dotačního programu 
„Program stabilizace a obnovy 
venkova Plzeňského kraje 2017“,
- rozpočtové opatření č. 2 
v rozpočtu města na rok 2017,
- nabídkovou cenu na projekt 
Veřejné osvětlení ulice Výtuňská, 
který bude zpracovávat
 Ing. Antonín Speierl, projekce 
a revize elektro, fotografické a 
grafické práce, náměstí Míru
 Domažlice. Dokumentace v ceně 
30 600,- Kč bude v provedení: 
DÚR (dokumentace  pro územní 
rozhodnutí, PSD (dokumentace 
pro stavební povolení) a DPS 
(dokumentace  provedení stavby),
- žádost Bc. Lukáše Wackera, 
pořadatele sportovní akce o finanční 
příspěvek ve výši 15 000,- Kč na 
materiál k výrobě překážek na 
překážkový závod Ásgard Run, 
pořádaný pod záštitou Sokola 

Staňkov dne 15. 4. 2017 se startem 
v areálu sokolovny Staňkov,
- na doporučení bytové komise 
přidělení bytu  o velikosti 1+1 panu 
Petru Stauberovi,  bytem Puclice 
č.p. 94, v ulici Nádražní, č. p. 16,
- finanční vypořádání mezi městem 
a příspěvkovou organizací města – 
mateřskou školou za rok 2016 takto:
1) Přebytek hospodaření ve výši 
2 032,14 Kč bude převeden do 
rezervního fondu,
2) Zůstatek z investic ve výši 
315,- Kč do investičního fondu,
- finanční vypořádání mezi městem 
a příspěvkovými organizacemi 
města za rok 2016 takto:
1) základní uměleckou školou 
s tím, že přebytek hospodaření ve 
výši 26 812,24 Kč bude převeden 
do rezervního fondu. Dodatečně 
schvaluje hospodářský výsledek 
z doplňkové činnosti za rok 2015 
jako přebytek ve výši 
8 791,- Kč, částka bude převedena 
do rezervního fondu,
2) základní školou s tím, že 
přebytek hospodaření za rok 2016 
ve výši  5 574,18 Kč bude převeden 
do rezervního fondu,
- žádost Hany Kučerové, 
předsedkyně spolku zdravotně 
handicapovaných Plzeňského kraje, 
o poskytnutí příspěvku na činnost 
SZHPK částkou ve výši 
10 000,- Kč. Tento spolek je 
nástupcem zaniklé organizace 
SPCCH Staňkov,
- cenovou nabídku firmy HT-
Produkt s.r.o., Semošice 26, 
Horšovský Týn, IČ 29078431, DIČ
CZ29078431, na zhotovení, dodání 
a instalaci 4 kusů garážových vrat 
do objektu požární zbrojnice. Cena 
za dodání nových vrat činí 
288 746,- Kč včetně DPH.
- termín konání dětského dne 
27. 5. 2017,
- žádost základní školy o schválení 
převodu finančních prostředků 
takto: částka 144 469,92 Kč bude 
převedena z rezervního fondu do 
fondu investic (pořízení majetku) a 
s použitím částky 74 248,25 Kč z 
rezervního fondu k vyrovnání ztráty 
r. 2016,

jmenuje
- komisi pro otevírání obálek a 
hodnotící komisi pro veřejnou 
zakázku s názvem: 
TDI a BOZP na akci „Staňkovsko 
– odkanalizování obcí na ČOV 
Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa, IV. etapa -  
odkanalizování Vránova



Strana 3Březen / duben 2017

vyhlašuje
- ve smyslu § 166 odst. 2 zákona 
561/2004 Sb., v platném znění, 
o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) 
konkurs na funkci ředitele/ředitelky 
Mateřské školy ve Staňkově, 
příspěvkové organizace. 

Usnesení z jednání rady města 
dne 1. 3. 2017

Rada města schvaluje
- pro prezentaci města Staňkov 
objednávku produktů Okénko 
měst a obcí a Tipy pro volný čas 
v regionální televizi ZAK TV s.r.o. 
v celkové výši 2 x 15 000,- Kč,
- Smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti, číslo stavby: 
IE-12-0003677/1, název stavby: 
Krchleby - VN, TS, NN mezi 
městem Staňkov (strana povinná) 
a společností ČEZ Distribuce, a. 
s. (strana oprávněná). Předmětem 
smlouvy je zřízení a vymezení 
věcného břemene - osobní 
služebnost - zřízení umístění a 
provozování zařízení distribuční 
soustavy na pozemcích ve 
vlastnictví města Staňkov: parc. 
č. st. 37, st. 77/1, 57/1, 132/6, 
132/8, 132/24, 133/5, 137/3, 137/4, 
138/1, 177/1, 195, 197/2, 209, 
227/16, 264/3, 273, 320, 321/1, 
335, 496 a 501 v k.ú. Krchleby 
u Staňkova. Rozsah věcného 
břemene na pozemky je vymezen 
v geometrickém plánu
č. 277-509/2014 ze dne 27. srpna 
2015 pod č. 538/2015,
- výběr nejvhodnější nabídky  
ve veřejné zakázce na služby 
s názvem TDI a BOZP na akci 
„Staňkovsko - odkanalizování obcí 
na ČOV Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa,  IV. etapa - 
odkanalizování Vránova“ a uzavření 
Smlouvy o dílo na plnění veřejné 

zakázky se společností PROVOD 
-  inženýrská společnost, s. r. o., 
V Podhájí 226/28, 40001 Ústí nad 
Labem,
- smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti, číslo stavby IP 
-12-0004657/1/VB, Vránov, DO, 
1498/2, mezi městem Staňkov 
(strana povinná) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. (strana oprávněná). 
Předmětem smlouvy je zřízení 
a vymezení věcného břemene 
- osobní služebnost - zřízení 
umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy na pozemcích 
ve vlastnictví města Staňkov: parc. 
č.1498/2 v k.ú. Vránov
a doporučuje zastupitelstvu 
města schválit záměr práva stavby 
distribuční soustavy číslo stavby 
IP-12-0004657/1/VB, Vránov, DO, 
1498/2, Karbanová, parc.č.1498/2 
v k.ú. Vránov pro společnost ČEZ  
Distribuce a.s., IČ : 24729035 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02,
- realizaci projektu 
CZ.02.3.68/0.0/_022/002812 OP 
VVV, Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – 
šablony pro MŠ a ZŠ. Schválená 
podpora projektu je 936 941,- Kč,
- příspěvek na plavecký výcvik žáků 
2. a 3. roč. ZŠ ve výši 508,- Kč na 
každého zúčastněného žáka ZŠ,
- částku 30 000,- Kč na zpracování 
žádosti o dotaci v rámci programu 
Plzeňský kraj a prevence kriminality 
pro rok 2017 a příkazní smlouvu 
mezi městem Staňkov jako 
příkazcem a firmou DOMOZA 
projekt s.r.o., IČ 281 45 089 jako 
příkazníkem,

jmenuje
- komisi pro otevírání obálek a 
hodnotící komisi na veřejnou 
zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pro akci Řešení 

cyklodopravy ve městě Staňkov a v 
jeho místních částech,
doporučuje
 - ke schválení ZM bezúplatný 
převod pozemků - dar, nyní ve 
vlastnictví Plzeňského kraje, do 
vlastnictví města, v k.ú. Staňkov 
město - ostatní plocha /dle přílohy,  
vylučuje 
- na základě  Zprávy č. 2 o 
hodnocení nabídek, dodavatele  
JD Rozhlasy s.r.o., z účasti v 
zadávacím řízení a pověřuje starostu 
města vydáním rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky.
 
Usnesení č. 15 z jednání 
zastupitelstva města Staňkov 
konaného dne 27. 3. 2017 

Zastupitelstvo města schvaluje 
- smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace mezi městem Staňkov 
(poskytovatel) a Plzeňským krajem 
(příjemce dotace). Předmětem 
smlouvy je poskytnutí dotace určené 
na zajištění dopravní obslužnosti 
území Plzeňského kraje v roce 2017 
ve výši 99 390,- Kč,
- záměr práva stavby distribuční 
soustavy „Vránov, DO, 1498/2, 
Karbanová – kNN“ k pozemku 
parc.č.: 1500 v k. ú. Vránov  pro 
společnost ČEZ  Distribuce a.s.,  
IČ: 24729035, se sídlem Děčín IV 
- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02,
- smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov (objednatel) a společností 
Mamelom s. r. o. se sídlem 
Duchcovská 284, Háj u Duchcova, 
IČ: 24834629 (zhotovitel) na 
veřejnou zakázku na stavební práce  
„Staňkovsko – odkanalizování obcí 
na ČOV Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa, IV. etapa – 
odkanalizování Vránova“. Cena 
díla je 108 995 398,23 Kč (bez 
DPH), cena díla včetně DPH je 
131 884 431,85 Kč,

- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov (příkazce) a společností 
PROVOD – inženýrská společnost, 
s.r.o. se sídlem V Podhájí 226/28 
Ústí nad Labem, IČ: 25023829 
(příkazník) na veřejnou zakázku 
na služby TDI a BOZP na akci 
„Staňkovsko – odkanalizování obcí 
na ČOV Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa, IV. etapa – 
odkanalizování Vránova“. Cena díla 
je 1 860 000,- Kč (bez DPH), cena 
díla včetně DPH je 2 250 600,- Kč,
- projekt: „Staňkov – vybudování 
městského kamerového 
dohledového systému“. Dle 
rozpočtu budou celkové náklady 
ve výši 1 543 839,- Kč vč. DPH, 
dotace 70 % = 1 080 687,- Kč, 
vlastní podíl = 463 152,- Kč,
- smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov (objednatel) a společností 
SOFT – RADIO spol. s.r.o. se 
sídlem Budějovická 1320, Vodňany, 
IČ: 47238810 (zhotovitel) na 
veřejnou zakázku  „Vybudování 
varovného a výstražného systému 
ochrany před povodněmi pro město 
Staňkov“. Cena díla je 2 462 850,- 
Kč (bez DPH), cena díla včetně 
DPH je 2 980 048,50 Kč,
- a souhlasí s bezúplatným 
převodem - darem pozemků p.č. 
133, 134, 1050/2, 1418/2, 1418/3, 
1418/14, 1418/17, vše v k.ú Staňkov 
- město, z vlastnictví Plzeňského 
kraje do vlastnictví města Staňkov,
- prodej pozemku p. č. 1045/44, 
k. ú. Staňkov - ves o výměře 
12 m2, dle GP č. 811-580/2016, 
vypracovaného firmou AGROREAL 
CZ s.r.o., Kaprova 14, 110 00 Praha 
1. Cena pozemku je 105,- Kč za 
1 m2, cena celkem je 1 260,- Kč 
za pozemek. Náklady spojené 
s vypracováním GP a prodejem 
pozemku hradí kupující.
L. Holeček, M. Kastlová, J. Steinbach 

Společenská kronika
V měsíci březnu oslavili významné životní 
jubileum tito občané Staňkova
Fišerová Marie, Staňkov I 91 let  
Herianová Anna, Krchleby 90 let
Housar Václav, Staňkov II 75 let  
Lišková Marie, Krchleby  75 let
Brichcín Jan, Staňkov I 75 let  
Andrlová Eliška, Staňkov I 75 let
Kraus Jaroslav, Staňkov II 75 let  
Karban Antonín, Staňkov I 70 let
Baxová Anna, Staňkov I 70 let  
Gruberová Božena, Staňkov II 70 let
Faitová Jana, Staňkov I 70 let

V měsíci dubnu oslavili a oslaví významné 
životní jubileum tito občané Staňkova
Vodrážka Jan, Krchleby 90 let  
Holomojová Vlasta, Staňkov I 85 let
Kufner Josef, Krchleby 85 let  
Kozinová Emilie, Staňkov I 80 let
Fejtková Marie, Staňkov 80 let  
Bastl Josef, Staňkov I 70 let
Tomášková Hana, Staňkov II 70 let  
Šteinbach Václav, Ohučov 70 let
Knetlová Miloslava, Staňkov I 70 let

Blahopřejeme všem jubilantům.

Dne 31. 3. 2017 byli v obřadní síni MěÚ 
přivítáni  tito noví občánkově města Staňkova 
Ema Muchnová
Jan Hašek
Matyáš Lán
Vojtěch Špit
Ema Látalová
Ester Laginová
Magdalena Vokounová
Sára Dufková
Aneta Straková
Jiří Nový
Ke slavnostní atmosféře se připojily děti z MŠ, 
kterým tímto děkujeme.



Strana 4 Březen / duben 2017    

V současné době se Staňkov mění, až to málem 
člověk nestačí sledovat, a tak se bourá i staví!

Na jednom konci Staňkova se bourá – objekt bývalé vodárny 
u potoka Laškov, který se městu Staňkov nepodařilo získat 
a byl zcela zdevastován a rozkraden různými pochybnými 
existencemi je nyní bourán. Na druhém konci Staňkova, pod 
Lidovým domem, začíná vyrůstat nové víceúčelové hřiště se 
zázemím.

Josef Steinbach

KOUPÍM !!!!!!   KOUPÍM !!!!!!   KOUPÍM !!!!!! 
KOUPÍM !!!!!!

VŠE K HISTORII STAŇKOVA: STARÉ POHLEDNICE, 
FOTOGRAFIE (UDÁLOSTI, DOMY, OSOBY), PLAKÁTY, 

REKLAMY, DOKUMENTY, NOVINY (STAŇKOVSKO), 
ČASOPISY, PIVOVARSKÉ CEDULE, SKLENICE, AKCIE, 
PODTÁCKY, STARÉ LÁHVE S NÁPISY, KORUNKOVÉ 
UZÁVĚRY, JÍZDENKY ZE STAŇKOVSKÉHO NÁDRAŽÍ, 
ODZNAKY, LEGITIMACE, KNIHY A JAKÉKOLIV DALŠÍ 

VĚCI O STAŇKOVU.
OLDŘICH KORTUS

Telefon: 777 891 373                   Email:  o.kortus@post.cz

Před několika lety jsme v našem zpravodaji tlumočili stížnosti občanů na 
znečišťování našeho města psími výkaly. Tehdy jsem odhadoval na základě 
předpokládaného počtu psů ve Staňkově, že na území města, převážně na 
chodnících, trávnících a ostatních veřejných plochách, skončí asi 6 tun psích 
výkalů za rok. Mezitím město za nemalý peníz pořídilo stojánky na pytlíky a 
odpadkové koše na hygienické odstraňování psího trusu. Vzhledem k tomu, 
že volné pobíhání psů po městě prakticky neexistuje a psi chodí se svými 
majiteli na vodítku, je jasné že tito psi kálí (radši bych použil nespisovný 
výraz!) pod bedlivým dozorem majitelů. Mnozí – ti slušní a ohleduplní – 
hromádku po svém psu odstraní. Podle toho, co však vidíme dnes na 
chodnících a cestičkách, nemluvě o trávnících, muselo psů velice mnoho 
přibýt a těch šest tun je taky překročeno – některé porce odpovídají velikostí 
bernardýnům! Vskutku vybraným způsobem nechal majitel vyprázdnit 
svého psa na parapet našeho kulturního zařízení – Lidového domu. Nezlobte 
se na psy, ale dejte najevo jejich majitelům, kteří to svinstvo umožňují, co 
si o nich myslíte!

Josef Steinbach

Městská knihovna ve Staňkově Vás zve na podvečerní povídání s následnou besedou na téma

IRISDIAGNOSTIKA
aneb zjištění příčin zdravotních problémů z oční duhovky

 dne 2. 5. 2017 od 18:00 – 19:00 hodin
KONTAKT: NATUR APATYKA, ul. Karla IV. 401/7, České Budějovice

Bělohlavová Jana – irisdiagnostik tel. 724 188 246

 

To, co je zaznamenáno v očích, odráží 
celkový stav těla. Oční duhovka je aktuální 
mapou. Oko je důmyslně propojeno s 
každým místem a tkání v našem těle 
pomocí nervového systému. Změny 
se zaznamenávají v průběhu života do 
našich čidel, pak odráží celkový fyzický 
i duševní stav. Pomocí znaků v očích lze 
odhalit genetické slabosti, přechodné 
aktuální změny i chronické stavy. Zdravotní 
problémy je možné na duhovce lidského 
oka rozeznat ještě před jejich propuknutím. 
Cílem irisdiagnostiky není jen hledat 
nemoci, nýbrž jejich hlavní příčiny.



Strana 5Březen / duben 2017

Josef Pavlík v květnu 2017 oslaví devadesátiny
Pan Karel Lang, člen staňkovského aeroklubu, nás upozornil na vyznamenání 
našeho spoluobčana pana ing. Josefa Pavlíka, plukovníka. v. v.:
Staňkovský rodák, ing. Josef Pavlík, plk. v. v., zakládající člen Aeroklubu 
Staňkov, který celý svůj život věnoval nejen vojenskému letectví, ale 
i teorii a propagaci letectví vůbec, který se významně zasloužil o péči 
o vysloužilé letecké válečné veterány a stále se aktivně účastní všeho 
dění kolem letadel, se v květnu letošního roku dožívá 90 let. K tomuto 
výročí obdržel za svoji celoživotní práci vysoké státní vyznamenání 
od Poslanecké sněmovny ČR. Bližší podrobnosti k této události, ale i 
další informace o aktivitách Josefa Pavlíka získáte např. na této adrese: 
 http://www.flying-revue.cz/osobnosti-letectvi-2016
Poslanci	 ocenili	 piloty	 a	 další	 pracovníky	 v	 letectví,	 mezi	 nimi	 i	 Josefa	
Pavlíka.

Slavnostní ceremoniál předání ocenění osobnostem z oblasti letectví v 
poslanecké sněmovně. Foto: PSP ČR
Téměř dvě desítky pilotů, konstruktérů a dalších odborníků v letectví ocenili 
za jejich práci poslanci Parlamentu České republiky. Mezi oceněnými jsou i 
Josef Pavlík a Václav Vašek, jejichž vzpomínky patří k nejúspěšnějším článkům 
Flying Revue. Josefa Pavlíka, plk. v. v. ocenili poslanci za službu v armádě, ať 
už jako pilota či později jako instruktora létání, i za jeho pedagogickou a 
publicistickou činnost. Vzpomínky na létání se vzdorovitým letounem Avia 
S-199 si můžete přečíst na stránkách Flying Revue ve čtyřdílné sérii článků.

Josef Pavlík v kokpitu letounu Avia S-199 zvaného Mezek v Leteckém muzeu 
Kbely. Usedl do něj po více než šesti desítkách let. Foto: Michal Beran, Flying 
Revue
Plk.	Josef	Pavlík	(*18.	května	1927)
Ocenění: nositel titulu Zasloužilý vojenský letec, vyznamenání „Záslužný 
kříž III. třídy (1998), čestného odznaku AČR „Přemysla Otakara II, krále 
železného a zlatého“, vyznamenání „Záslužný kříž II. třídy“ (2008). 

Redakce Staňkovska panu Pavlíkovi přeje mnoho zdraví, pohody a ještě 
mnoho let.

Z archivu

Před 100 lety – rok 1917 ve Staňkově
Čtvrtý rok válečného konfliktu poznamenal již celou společnost, za-
sáhl všechny obory lidské činnosti a zcela ochromil dříve obvyklý běh 
života. Drasticky se zmenšily veškeré zásoby, pokračovala drahota, ne-
dostávalo se potravin, paliv ani spotřebního zboží. V lednu se po dlou-
hé době prodával u obchodníka Wilhelma ve Staňkově na náměstí 
petrolej, na jednu osobu připadlo půl litru za 30 haléřů, ne na každé-
ho se však dostalo. Později se přihlašovací lístky na petrolej roznášely, 
a sice na dva litry pro domácnost. Citelná byla zejména v zimě nouze 
o uhlí. C. k. okresní hejtmanství v Horšovském Týně vyhlásilo, aby se 
pekařům, kterým uhlí již došlo, předalo ze škol, v nichž se následně 
přeruší výuka. Ani počasí nebylo k lidem milosrdné, podle kronikářo-
va zápisu vládly celý leden mrazy a sněžilo a tuhé mrazy pokračovaly 
do poloviny února. I přicházející jaro bylo neobvykle studené, mrazy 
a sníh se objevily ještě v týdnu po 20. březnu, a sníh padal dokonce 
ještě 14. a 18. dubna. Pro velmi studené a vlhké povětří nemohly začít 
jarní zemědělské práce v obvyklém termínu, proto se selo a brambory 
se sázely ještě počátkem května. Pak však celý červen téměř nepršelo, 
nastalo nepříjemné sucho a horko a obilí téměř usychalo. Sklizeň 
nakonec dopadla průměrně, na polích se ovšem velmi rozmnožily krá-
deže, které se však daly v tehdejší zoufalé zásobovací situaci bohužel 
předpokládat.     
 Stále se zvyšovaly požadavky pro dodávky materiálu a zásob 
pro frontu, přesto vojáci hlásili do vyhladovělého zázemí, že trpí 
kromě jiného nedostatkem jídla. Do Staňkova na nádraží se svážely 
brambory z okolních obcí pro erár, rovněž tak dobytek ze Staňkova 
a z okolí směřoval po železnici do válečných polí. Samotná obec 
Staňkov obdržela povinnost dodat 18 vagónů obilí. Ve druhé polovině 
února okresní hejtmanství zakázalo rozdávat lístky na mletí, vydávat 
mouku na vaření a povolilo jen výdej lístků na chleba, nesměl být 
rozdělován cukr ani tabák, a to kvůli tomu, že se Staňkovu nepodařilo 
odevzdat požadované množství obilí. Obci se hrozilo dokonce roz-
puštěním zastupitelstva. Obilí bylo po obci vyhledáváno za asistence 
četníků a zástupců obce, v únoru přijelo vlakem do Staňkova patnáct 
vojáků, kteří byli pověřeni pátráním po obilí. A již 23. února bylo v 
městečku opětovně, pokolikáté již?, rekvírováno obilí za vojenské 
a četnické asistence a příští den i ve vsi. Počátkem března vyrazila 
ze Staňkova skupina asi třiceti žen na okresní hejtmanství do Hor-
šovského Týna žádat o vydání mouky. Kronikář zaznamenal, že jim 
byla udělena „dobrá rada nad zlato, aby se jedlo více vajec a masa.“ 
Naopak rekvírovací komise dále hledaly po Staňkově obilí, zvláště u 
těch, kteří doposud odevzdali jen málo oproti množství, které jim bylo 
statisticky vypočítáno podle velikosti osevní plochy. Během června 
zjišťovala stanovená komise, zda byla pole oseta skutečně takovým 
množství obilí, o které hospodáři žádali. Lidem byla vydávána pouze 
chlebová mouka. Nebylo ani pivo, a tak se vařilo v domácnostech 
podle nejrůznějších receptů. Neúměrnou drahotu ještě zvyšovali lidé, 
kteří přijížděli na venkov z Plzně a přepláceli potraviny. Řešil se i 
nedostatek mléka, které měly Staňkovu dodávat okolní vesnice. Re-
kvizice všeho probíhaly bez ustání. V prosinci byl z kostela sňat zvon, 
který býval dříve ve hřbitovní kapličce. 
 Vypisovaly se nové a nové odvody, v roce 1917 bylo ze Staň-
kova odvedeno asi třicet mužů. Pokud už se konaly nějaké zábavy či 
zábavná vystoupení, vždy jen za účelem charitativním. A pokud se 
smělo něco oslavovat, byly to rakouské válečné úspěchy. Díky nim se 
však počátkem září ze Staňkova vystěhovalo asi 26 osob haličských 
uprchlíků, kteří se po třech letech, k nemalé radosti Staňkovských, 
vraceli domů. Do konce války však zbývalo ještě mnoho dní.

Radka Kinkorová



Strana 6 Březen / duben 2017    

Kultura

Zemřela Jiřina LaVine roz. Žižkovská původem ze Staňkova 
V lednu zemřela v USA paní Jiřina La Vine a v neděli 26. 3. byla za ni 
sloužena zádušní mše. Paní La Vine v závěti odkázala na její poměry vyšší 
částku na opravu střechy kostela – to je asi jeden z důvodů zádušní mše.
O paní La Vine jsme se dozvěděli na jaře 2008 s tím, že byla oceněna 
pamětní bronzovou medailí Černínského paláce. Tato cena je udělována 
ministerstvem zahraničních věcí za významný příspěvek česko – amerických 
vztahů. Část článku z tehdejšího Staňkovska uveřejňujeme pro připomenutí 
i pro ty, kteří se s ním nemohli seznámit:
„Jiřina Žižkovská La Vine se narodila ve Staňkově 10. března 1924. Ve věku 
pěti let vstoupila do Sokola. Účastnila se Sokolského sletu v roce 1938 a po 
přerušení válkou znovu v roce 1948. Nacistickou okupaci v době dospívání 
prožila v Plzni. V roce 1949 přijela na návštěvu do Spojených států jako jedna 
z tisíců hledajících útočiště před politickými zvraty po druhé světové válce. 
Výnosem podepsaným prezidentem Harry S. Trumanem jí byl poskytnut 
politický azyl. Jiřina získala americké občanství v roce 1955. Vdala se v 

roce 1950, má jednoho syna a dva vnuky. Paní La Vine byla zaměstnaná u 
BP Amoco po dobu 30 let. 
Její úsilí v propagaci česko-amerických vztahů začalo vážně v roce 1986 s 
jejím jmenováním komisařkou komise starosty pro etnické povznesení (EEC).  
K tomuto klíčovému křeslu v činnosti EEC, její práce navíc zahrnovaly 
prezentace ve školních třídách, ve firmách a obchodních a občanských 
organizacích v celé velkoměstské aglomeraci Kansas City.
Rovněž přispěla k založení a růstu Českého a slovenského klubu v celé 
oblasti Kansas City. Byla jednou z prvních členů klubu a zastávala řadu 
funkcí v početných výborech nepřertržitě od jeho vzniku. 
Paní La Vine byla nápomocná při tvorbě povodňového fondu pomoci 
v letech 1997 a 2002 při záplavách v České republice. Po povodni v r. 1997 
doručila peníze osobně nadaci paní Olgy Havlové. Tyto peněžní prostředky 
zvýšily pomoc postiženým seniorům v České republice. Jiřina je motivovaná 
svým stálým zaujetím udržovat povědomí o přítomnosti, historii a kultuře 
své milované mateřské země na americkém středozápadě.“

J. Steinbach 

Zajímavá výstava v Lidovém domě
Klub vojenské historie Dobřany a Československá obec legionářská – jednota 
Plzeň ve spolupráci s městem Staňkov a Základní školou Staňkov instalovala 
v Lidovém domě ve dnech 19. – 23. března Výstavu dokumentů a součástí 
vojenské výstroje z let 1914 - 1945.
Mnoho exponátů, počínaje rakousko-uherskou armádou a policií a 
československými legiemi, přes vojsko první republiky až po výstroj, výzbroj 
a dokumenty fašistického Německa a americké armády z II. světové války, 
pocházelo ze sbírek členů pořadatelských organizací. Ta dobřanská má asi 20 
členů z okolí města a byla založena před osmi lety. Za tu dobu shromáždila 
řadu zajímavých sbírkových předmětů, které zaplnily stoly kolem celého 
obvodu sálu v Lidovém domě. Bohužel, na základě zkušeností z minulých 
výstav, z obavy před jinými „sběrateli“ bylo nutno mezi návštěvníky a 
exponáty postavit neproniknutelnou řadu židlí, takže si nebylo možno 
některé předměty, zejména dokumenty, důkladně prohlédnout. Klub 
vojenské historie buduje v Dobřanech v bývalých stájích muzeum, kam 
budou v budoucnu sbírky umístěny.
V době naší návštěvy na výstavě zaujatě poslouchaly děti z 2. A školy ve 
Staňkově zajímavý výklad pořadatelů a ukázněně stály frontu, aby si samy 
vyzkoušely vojenský motocykl. Také se jim líbil model legionářského vagonu, 
tzv. „těplušky“, na který si pamětníci vzpomínají (byl kdysi ve staňkovském 
muzeu a dnes je v okresním archivu v Horšovském Týně).

Josef Steinbach
Výstava byla ojedinělou akcí přesahující běžné výstavy podobného typu 
jak rozsahem a počtem exponátů, tak především opravdu dokonale 
připraveným odborným doprovodem, který ovšem nenudil (jak to v 
mnohých podobných případech bývá). Na pořadatelích bylo znát opravdu 
velké nadšení a znalost věci. Také snad proto výstavu navštívilo okolo tisíce 
spokojených návštěvníků.

Pořadatelé výstavy mě požádali, abych za ně vyslovil poděkování vedení 
města Staňkova a zdejší základní školy - což tímto činím, a zároveň určitě 
nejen za sebe děkuji za povedenou akci jim.                      Ferdinand Schenk



Strana 7Březen / duben 2017

7. 4. Atlas - koncert dechové hudby v LD
9. 4. O Šípkové Růžence – pohádka v LD
11. 4. DD – nejmilejší koncert v LD
12. 4. Šíp - Náhlovský, minipárty 
 se známými umělci v LD
14. - 15. 4. – výběrová soutěž na MS a MČR IPO, 
 kynologie – hřiště FK Krchleby 
15. 4. Ásgard Run – překážkový závod 
 start sokolovna
15. 4. Rocková taneční zábava - Walda Gang, 
 Komunál v LD
22. - 23. 4. Jarní výstava cibulovin v LD
5. 5. Oslava osvobození- Konvoj 3. armády Plzeň  
 a Old Car Rangers Praha - náměstí
5. 5. Prezentace filmů Malovaný Berlín a Blízko   
 nebe – kino
8. 5. V. krajská výstava psů - letiště
10. - 11. 5. Princezna ze mlejna – divadlo – 
 dětský divadelní soubor při ZŠ - LD
13. 5. Rocková taneční zábava - ZakázanÝovoce -  
 Díky vám! Tour 2017 v LD
18. 5. Skalačka z Holašovic – koncert dechové 
 hudby v LD
20. 5. Rockový bál v LD
27. 5. Staňkovský nezmar - sokolovna
27. 5. Dětský den – sokolovna
27. 5. Rocková taneční zábava - Vizir, Medy Gang –  
 sokolovna
1. 6. Babouci - koncert dechové hudby  v LD
3. 6. Rocková pouťová taneční zábava Medy Gang  
 - Krchleby 
9. 6. Rocková taneční zábava – Extra Band – 
 sokolovna
17. 6. Rocková taneční zábava – Brutus – 
 sokolovna
24. 6. Rocková taneční zábava – Telefon- 
 hřiště FK Staňkov
28. - 31. 7. Staňkovské pouťové slavnosti

Dětský maškarní karneval
V sobotu 25. února 2017 se ve Staňkově konal dětský maškarní karneval. 
Pořádala ho tradičně mateřská škola, a to již po čtyřiadvacáté. Tento termín 
byl termínem náhradním, protože původně byl stanoven na 28. ledna. Byla 
to však chřipka, která zabránila lednovému konání, ale my se zaskočit nedali. 
 Počáteční potíže spojené s nácvikem pěveckého a tanečního 
vystoupení jsme zdárně překonali a děti hned po slavnostním zahájení 
ukázaly, že jsou velmi roztomilé, šikovné a také ctižádostivé. 
 Téma “Lesní karneval” se neslo celým odpolednem. Při svém 
vystoupení se představila lesní zvířátka s písničkami vhodně doplňujícími 
toto téma a rovněž kostýmy dětí skvěle ladily. Zde musíme poděkovat 
hlavně maminkám, které jednotlivé kostýmy vytvořily. Dětem to v nich 
moc slušelo. Následující (taneční) vystoupení s názvem “Kloboukový bál” 
zase představilo hříbky a muchomůrky s nádhernými klobouky. Tady patří 
poděkování paním učitelkám a také jejich asistentkám, které se výroby 
zhostily na jedničku. I tihle malí účinkující byli velmi roztomilí a je velká 
škoda, že jejich vystoupení chvílemi rušili někteří dospělí svým hlasitým 
hovorem. Je dobře, že těch, kteří všechno soustředěně sledovali, byla 
většina, a tak byl závěrečný potlesk a také sladká pochoutka zaslouženou 
odměnou!
 Následovala soutěž masek rozdělená do tří kategorií (mladší děti, 
starší a také kolektivní masky). Děti vyhrávaly hodnotné ceny, ze kterých 
měly velkou radost. Děkujeme sponzorům i ochotným rodičům, bez nichž 
by se nám toho nepodařilo dosáhnout.
 Také soutěže přinesly všeobecné veselí a zapojit se mohly nejen 
děti, ale i dospělí. I soutěže tematicky zapadly, protože se jmenovaly 
“Sbíráme borůvky”, “Sázíme stromy” a “Pařezová”. Soutěžení strhlo i ty 
největší morouse a fandění dospělých i dětí ještě více zlepšilo už tak dobrou 
náladu. Ta se pak nesla i volnou zábavou a diskotékou s pěknými písničkami.
 Domů snad nikdo neodcházel smutný, protože v tombole 
vyhrávaly všechny lístky, a tak si každý domů odnášel nejen pěkné zážitky, 
ale i něco na památku.
 Děkujeme všem, kteří k tomuto bezvadnému odpoledni jakkoliv 
přispěli. 

Za MŠ Staňkov M. Přibylová

Oslavy osvobození 
jihozápadních Čech americkou 

armádou
Město navštíví konvoj 
historických vozidel

Klub 3. armády Plzeň a 
Old Rangers Praha dne 5. 5. 2017 
v 15.30 hodin - náměstí Staňkov.



Strana 8 Březen / duben 2017    

Ta učí tak a ten zas takhle a 
všichni společně se naučíme moc!

18. února se v naší škole uskutečnila vzdělávací akce s názvem Ta 
učí tak a ten zas takhle a všichni společně se naučíme moc! Tato 
akce proběhla za podpory ZŠ Staňkov a za finanční podpory města 
Staňkov a MAS Český les, z.s. Akce se zúčastnilo bezmála 40 
účastníků doslova ze všech míst ČR. Pro bližší informace navštivte 
web celé akce http://edustankov.weebly.com/. 
Veškeří lektoři předávali své zkušenosti zcela zdarma – pro radost 
sebe a ostatních. Na akci proběhlo osm workshopů, každý po 90 
minutách. Mezi každým workshopem probíhala v připraveném bufetu 
diskuze mezi učiteli o věcech školních i mimoškolních. Největší radost 
mi udělala rozmanitost účastníků. Převažovali samozřejmě učitelé, 
ale byly zde také například pracovnice z knihoven. Po skončení akce 
jsme se předběžně dohodli, že podobnou uspořádáme také v příštím 
roce, a to 3. 3. 2018.

Milan Khas

Město Staňkov Vás zve  
na tradiční vítání jara a 

pálení čarodějnic 
dne 30.4. od 18.00 h na Mastník. 
Občerstvení, hudba, soutěže...



Březen / duben 2017 Strana 9

25 let své existence oslavila Základní umělecká škola Staňkov, lépe řečeno 
její žáci, učitelé současní i bývalí a absolventi spolu se svými příznivci, 
podporovateli i rodiči poslední březnový den tohoto roku. V průběhu 
večera, kde vystupovali absolventi „ZUŠky“ se svými pedagogy v celém 
spektru oborů, které se na škole  vyučují. A mezi jednotlivými čísly paní Jitka 
Pluháčková připomněla peripetie, kterými si škola ve své historii musela 
projít, speciálně s problémy s jejím umístěním. Při svém moderování paní 
Pluháčková diváky seznámila i se vzpomínkami i vyznáním jednotlivých 
učitelů, které zaznělo i na závěrečném loučení s diváky.
Všechna vystoupení účinkujících, a mnohá z nich měla špičkovou úroveň, 
byla odměněna mohutným aplausem přítomných. Ve vestibulu Lidového 
domu byla výstava, která seznámila návštěvníky s pracemi výtvarného 
oddělení školy i s historiií ZUŠ.
I redakce Staňkovska přeje těm, kdo dětem a mladým lidem ve Staňkově 
vštěpují lásku k umění i schopnost umění vnímat, mnoho úspěchů i radosti 
ze své práce.                                                                           Josef Steinbach

25 let ZUŠ ve Staňkově

V pátek 31. 3. 2017 si sobě i divákům nadělila Základní umělecká škola ve Staňkově k 25. 
výročí založení samostatné školy milý dárek v podobě slavnostního koncertu. Na pódiu 
Lidového domu se totiž v jednotlivých hudebních a dramatických vystoupeních představili 
absolventi uplynulého čtvrtstoletí. Atmosféru uměleckého dění výrazně doplnila instalova-
ná výstava výtvarných prací pěti „děvčat“, dnes již profesionálek ve zvoleném oboru. Jako 
vzpomínka a vizuální ohlédnutí  posloužil hostům medailonek podmalovaný písněmi legen-
dární školní skupiny SIX KIX. Ještě dlouho po skončení vlastního programu si bylo mezi di-
váky a učiteli o čem povídat. O tom, co bylo i co čeká školu v budoucnu. To ve svých přáních 
vyslovili jak učitelé v čele s ředitelkou Ivou Zahořovou, tak starosta města Alexandr Horák. 
Bylo by škoda uzavřít bilancování jedním setkáním. Proto jsme nabídli možnost navštívit 
staňkovský Lidový dům od pondělí 3. 4. do čtvrtka 6. 4. 2017 a prohlédnout si vystavené 
exponáty, zhlédnout obrazem a slovem záznamy školních koncertů a řady vystoupení. U 
těch už si ale návštěvníci nepochutnali na dobrůtkách od našich sponzorů. To zase až za 
dalších 25 let.

Základní umělecká škola

AKCE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY DO 
KONCE ŠKOLNÍHO ROKU
Základní umělecká škola Staňkov sice oslavila 25. výročí od svého založení, 
ale neusíná na vavřínech a připravila pro veřejnost do konce školního roku 
několik zajímavých akcí, na které vás srdečně zve.
NOC	LITERATURY
Již potřetí se naše škola společně s knihovnou zapojuje do akce Noc 
literatury. Pro letošní termín byl zvolen 10. květen. Ve Staňkově se bude číst 
na dvou místech - od 17.00 hodin „čteme za oponou“ v Lidovém domě, kde 
budeme moci vyslechnout vybraná literární díla mimo jiné i v podání herce 
a zpěváka Divadla J. K. Tyla v Plzni – pana Jiřího Langmajera staršího, a od 
18.30 hodin se bude pokračovat ve čtení v městské knihovně.
ZUŠ	OPEN
Této celostátní akce se s mnoha ostatními „zuškami“ z celé republiky také 
zúčastníme. Za podpory nadace operní pěvkyně Magdaleny Kožené a za 
pomoci města Staňkova se dne 30. 5. 2017 uskuteční VÝCHOVNÝ KONCERT 

PRO MŠ od 10.00 hodin v ZUŠ Staňkov a od 17.00 hodin ZAHRADNÍ 
SLAVNOST, která se ponese v duchu vystoupení hudebního, literárně - 
dramatického a výtvarného oboru, workshopů pro veřejnost a překvapením 
na závěr.
PŘIJÍMACÍ	TALENTOVÉ	ZKOUŠKY
Zájemce o vzdělávání v základní umělecké škole srdečně zveme od 
12. 6. 2017 na přijímací talentové zkoušky v oboru hudebním, literárně - 
dramatickém a výtvarném.
Veškeré informace o termínech, zápisu a průběhu zkoušek naleznete na 
stránkách školy: www.zus-stankov.cz.
ZÁVĚREČNÝ	KONCERT	ZUŠ	(BESÍDKA	ZUŠ)
Dne 21. 6. 2017 od 18.00 hodin jste srdečně zváni na závěrečný koncert 
naší školy do Lidového domu ve Staňkově, kde uslyšíte ta nejlepší 
vystoupení našich žáků letošního školního roku 2016/17.

Příjemné jarní dny a dubnové i květnové svátky přejí zaměstnanci ZUŠ 
Staňkov



Strana 10 Březen / duben 2017   

Krásné prožití velikonočních svátků 
přeje všem čtenářům Staňkovska 

redakce
PAMATUJ
Osmý březen už po několik let nevnímám jen jako 
Mezinárodní den žen, ale jako chvíli, kdy je třeba ohlédnout 
se do minulosti. To aby si člověk uvědomil, že možnost žít si 
sebou zvolený život nebylo a není dáno každému. Proto se 
snažíme už čtvrtým rokem připravit pro veřejnost zastavení 
s doprovodným programem, kterým se připojujeme k 
celorepublikové akci Pamatuj. Právě v noci na osmého 
března 1944 bylo v  Terezínském rodinném koncentračním 
táboře v Osvětimi - Birkenau zavražděno.
V minulých setkáních jsme už  hovořili o osudech staňkovských 
Židů, o holýšovském ženském táboře, prostřednictvím 
koncertního vystoupení paní Martiny Moryskové jsme si 
připomněli  naši světově uznávanou cembalistku Zuzanu 
Růžičkovou, která svá „studentská“ léta prožívala právě 
ve zmíněných táborech. Letošní podvečerní zastavení bylo 
věnováno českým spisovatelům, kteří  byli během 2. světové 
války umučeni v koncentračních táborech. Bez všech těchto 
obětí by nebylo dopřáno  nám a našim dětem svobody. To si 
člověk uvědomí, když je vidí zdravé a slyší je např. hrát nebo 
zpívat. Nebylo nás moc, kteří jsme si tohle užili, ale děkujeme 
všem, kteří s námi při těchto vystoupeních jsou a souznívají. 

Za ZUŠ Staňkov Jitka Pluháčková

Odbor turistiky TJ Sokol Staňkov Vás zve 
na 36. ročník 

STAŇKOVSKÉHO NEZMARA.
Start dne 27. 5. 2017 od 7.00 do 11.00 hodin 
ve staňkovské sokolovně.
Trasy pro pěší: 10, 15, 25 a 30 km
Trasy pro cyklisty: 10, 30, 50, 70 a 100 km
Možnost plnění oblastních turistických odznaků 
Horšovskotýnsko a Radbuza.
Občerstvení zajištěno.
Na Vaši účast se těší pořadatelé.
Inf. Jiří Navrátil tel. 723 237 675

I letos se našlo dost zapálených párů, které po absol-
vování základního tanečního kurzu přešlo do tanečních 
pro pokročilé. Díky manželům Cíchovým, kteří se dokáží 
o taneční dorost postarat tak, že je baví tančit i poté, 
co je nikdo z rodičů nenutí, to vypadá, že se pořadatelé 
staňkovských bálů o budoucnost svých akcí obávat ne-
musejí. Díky.

Ferdinand Schenk



I letos přivezli siloví trojbojaři Fitness Staňkov z republikových přeborů tituly 
mistrů ČR. První soutěží bylo 14. ledna Mistrovství ČR v klasickém silovém 
trojboji mužů a žen, pořadatelem byl Sporting APIS Praha.
Fitness Staňkov reprezentovali tři powerlifteři, Jan More se představil v 
kategorii do 66 kg a vybojoval za 537,5 kg první titul. Luboš Rada si poprvé 
vybojoval účast na republice, v kat. do 83 kg obsadil za celkový výkon 530 
kg 5. místo, když za mrtvý tah 232,5 kg získal malou bronzovou medaili.
Jako poslední nastoupil Karel Rada v kategorii do 105 kg, ve dřepu s činkou 
zlepšil svůj český rekord mužů na 273 kg, vytvořil i nový rekord veteránů nad 
40 let v mrtvém tahu 290 kg. V silovém trojboji vylepšil národní maximum 
veteránů na 730,5 kg, ale stačilo to jen na 2. místo.
Další soutěž, dvoudenní Mistrovství ČR v klasickém silovém trojboji dorostu, 
juniorů a masters, se konala následující víkend ve sportovní hale v Praze 
Chodově.
Závodu se zúčastnili Karel Rada se synem Karlem. V sobotu Karel mladší v 
kategorii dorostu do 83 kg po vzoru otce zlepšil národní rekordy ve dřepu 
s činkou na 215 kg, v mrtvém tahu na 230,5 kg a i celkový výkon 560,5 kg. 
Zvítězil ve své  kategorii a měl i nejlepší absolutní bodový přepočet soutěže.
Karel Rada  starší se pokoušel v neděli o nový rekord ve dřepu v kategorii  do 
105 kg Masters nad  40 let, ale bylo z toho jen 260 kg. Celkovým výkonem 
707,5 kg se stal mistrem ČR v této kategorii.
Poslední letošní titul získal Jan More v kategorii mužů do 66 kg na Mistrovství 
ČR v silovém trojboji mužů a žen, které pořádala TJ Olympia Zlín. Honza 
začal dřepem 215 kg, pak zatlačil na lavici 150 kg, svojí parádní disciplínou 
mrtvým tahem vytáhl 240 kg a rozhodl o letošním titulu pro Fitness Staňkov. 
Třetím pokusem se neúspěšně pokoušel o nový národní rekord 245,5 kg. 
Již  v březnu začínají mezinárodní soutěže. Mistrovství Evropy v klasickém 
silovém trojboji pořádá 12. - 18. března European powerlifting federation 
v dánském Thistedu. Český svaz silového trojboje, který pod EPF patří, je 
jediná sportovní organizace silových trojbojařů v ČR, která je přihlášená 
k odmítnutí dopingu ve sportu, a tak i naši staňkovští závodníci byli už 
podrobeni dopingové zkoušce.
Na tento závod se připravují v posilovně Fitness Staňkov Karel Rada starší, 
který nastoupí v kategorii mužů do 105 kg, a 16letý Karel Rada mladší v 
kategorii dorostu do 83 kg dokonce doufá v medaili.

J. Šitera

Sport

Březen / duben 2017 Strana 11

ROZPIS VELIKONOČNÍCH BOHOSLUŽEB V ROCE  2017
13. 4. 2017 ZELENÝ  ČTVRTEK   
Čtvrtek  Mše Svatá na památku VEČEŘE  PÁNĚ       Staňkov 17.00

14. 4. 2017 PAMÁTKA  UMUČENÍ  PÁNĚ                        Osvračín 16.00   
Pátek  VELKÝ  PÁTEK                                               Staňkov 17.00

15. 4. 2017 BÍLÁ  SOBOTA                                                Osvračín 17.00  
Sobota  SLAVNOSTI  VZKŘÍŠENÍ  PÁNĚ                    Staňkov 19.00

16. 4. 2017 SLAVNOST  ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  PÁNĚ    Osvračín    8.30
Neděle                                                                                     Staňkov 10.00

17. 4. 2017  VELIKONOČNÍ  PONDĚLÍ                             Osvračín   8.30
Pondělí                                                                                    Staňkov 10.00
Hezké prožití Velikonoc Vám za Římskokatolickou farnost ve Staňkově přeje Wojciech Pelowski.

Minulý měsíc byla zahájena akce na podporu opravy 
střechy našeho staňkovského kostela, kterou orga-
nizátoři nazvali podle názvu střešní krytiny, o kterou se jedná - 
BOBROVKA.
Nejen občané Staňkova si mohou během postní doby koupit střeš-
ní tašky, na které mohou psát vzkazy příštím generacím a které bu-
dou následně umístěny na střechu kostela sv. Jakuba.
Tašky jsou v prodeji přímo v kostele nebo na faře a jedna taška stojí 
12 korun. Jmenný seznam dárců bude zanesen do farní kroniky.



Strana 12 Březen / duben 2017   

Vychází každé dva měsíce. Vydává město 
Staňkov, nám.TGM 35, 345 61 Staňkov. 
Řídí redakce: Vedoucí - Josef Steinbach, 

Slávka Schenková, Ferdinand Schenk, Mar-
ta Kastlová, fotografická spolupráce Radek 
Suchý, 1600 ks výtisků ZDARMA. Zveřejně-
né články nemusí být shodné s názorem 

redakce. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: steinbachj@quick.cz nebo slon.
slavka@tiscali.cz. Cena inzerce je 6 Kč za 

1 cm2, celostránková reklama na první 
straně je za 2 000 Kč. Inzeráty posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko

Příští uzávěrka je 10. května.

ZŠ Staňkov hledá budoucího trenéra/ku (ideální dvojice) pro 
kroužek atletiky pro 4. až 6. třídy, který by se konal v odpoledních 

hodinách na školním atletickém hřišti. Zpočátku by na kroužek 
dojížděl trenér atletiky z Domažlic. Případné info 

na tel. 777 696 080 - Zdeněk Valečka

Hokejisté opět slaví zisk titulu
Staňkovští hokejisté v Krajské soutěži mužů Plzeňského kraje ve 
skupině C získali mistrovský titul, a zvládli tak obhájit své loňské 
prvenství. Tým HC Tempo Staňkov postupuje do vyšší skupiny B 
krajské soutěže pro ročník 2017/18. Hokejovému týmu Staňkova se 
podařilo zakončit svoji nejpovedenější sezónu (17.) letošní 21. výhrou 
s celkovým počtem 153 vstřelených branek (+5 za kontumaci), což 
činí dosavadní klubové maximum. Z celkových 26 utkání dokázal 
Staňkov vyhrát 22 zápasů, jednou remizoval a pouze třikrát prohrál. 
Ze všech 14 týmů vstřelili staňkovští hokejisté nejvíce gólů a zároveň 
jich ze všech nejméně obdrželi. 

Nejlepšími střelci Staňkova jsou: Jiří Látal 31 gólů, Petr 
Hoffman 28 gólů, Martin Kapitán 20 gólů, Tomáš Krippner 19 gólů a 
Karel Tomášek 12 gólů. Nejlepšími nahrávači jsou: Tomáš Nový a Jiří 
Látal 19 nahrávek, Tomáš Přibyl 17 nahrávek. Nejproduktivnějšími 
hráči jsou: Jiří Látal 50 bodů (31+19) a Petr Hoffman 39 bodů (28+11). 
Nejlepšími obránci jsou Marek Přibyl (7+7) a Tomáš Petržík (4+12). 
Nejlepším brankářem je Jan Brožovský s průměrem 2,5 obdrženého 
gólu na utkání. V letošní sezóně nastupoval tým Staňkova v 
následujícím složení: Jan Brožovský - Petr Němec, Jiří Látal, Petr 
Hoffman, Marek Přibyl, Vojtěch Němec - Tomáš Přibyl, Tomáš Nový, 
Martin Kapitán, Ladislav Kabourek, Tomáš Petržík - Karel Tomášek, 
Tomáš Krippner, Pavel Blacký, Libor Peteřík, Josef Falout, David 
Dvořák. 

Děkujeme všem fanouškům za podporu! A dále velmi 
děkujeme všem sponzorům za podporu: Tempo - Klatovy s.r.o. 
(generální partner), ZF Staňkov s.r.o., Město Staňkov, Milan Hilpert 
„Pivnice u Šimků“ Staňkov, Alutor L&B - Staňkov, Lotus Market - 
Staňkov. 

Oslava mistrovského titulu se uskutečnila v sobotu 25. 
března tradičně u Milana Hilperta v „Pivnici u Šimků“ ve Staňkově, 
tedy v místní hospůdce, kterou si hokejisté velmi oblíbili, zejména pro 
skvěle ošetřený pivní mok, nadstandardní služby a ochotnou obsluhu.  

TABULKA KSM (C):

KLUB Z V R P SKÓRE BODY

1. HC TEMPO STAŇKOV 26 22 1 3 158 : 63 45

2. HC KLAUS TIMBER 25 17 3 5 123 : 72 37

3. HC ALLIANZ PLZEŇ 26 17 1 8 127 : 66 35

4. TJ SOKOL DÍLY 25 17 1 7 102 : 76 35

5. HC CHOTÍKOV „B“ 26 13 5 8 96 : 87 31

6. HC SOKOL VEJPRNICE 25 12 4 9 134 : 88 28

7. TJ SOKOL LIPNICE 26 12 3 11 103 : 96 27

8. HC JISKRA BEZDRUŽICE 25 10 5 10 87 : 80 25

9. HC MĚSTO TOUŠKOV 26 11 3 12 90 : 108 25

10. APOLLO KAZNĚJOV „B“ 26 9 3 14 95 : 116 21

11. TJ ČECHIE PŘÍKOSICE 26 6 3 17 77 : 155 15

12. HC PANASONIC PLZEŇ 26 5 5 16 82 : 120 15

13. TJ MĚSTO ZBIROH „B“ 26 5 3 18 78 : 141 13

14. HC HOLÝŠOV „B“ 26 4 0 22 54 : 140 8

Více na www.hcstankov.cz .Za 
hokejový klub 

Vojtěch Němec


